
 

 
ORDINANZA N° 18 DEL 10/10/2024 

 

OGGETTO: REVOCA ORDINANZA SINDACALE 17/2024 DI DIVIETO UTILIZZO DI 

ACQUA POTABILE  

 

IL SINDACO 
 

Premesso che con ordinanza n. 17 del 08/10/2024 si è vietato l’uso dell’acqua 
potabile del Civico Acquedotto su richiesta della A.C.D.A. – Azienda Cuneese 
dell’Acqua spa, in quanto a causa delle precipitazioni non è stato possibile 
contenere i livelli di torbidità delle sorgenti del Bandito e pertanto si prevedeva un 
aumento dei livelli di torbidità in rete; 
 
Vista la nota dell’ACDA del 10/10/2024 prot. U/3684/2024 con la quale si 
comunica che sono state avviate le attività di campionamento ed analisi 
d’acqua erogata in rete presso le fontane pubbliche poste nei Comuni interessati 
da Ordinanze e, cosi come dimostrato dai rapporti prodotti, risulta che i valori 
microbiologici ricercati sono rientrati nei limiti di CONFORMITA’;  
 
Vista la comunicazione pervenuta all’Ente dall’Asl CN1 n. 0133493 del 10/10/2024 
avente ad oggetto: D.Lgs 18/2023 - DM 26/03/91 - requisiti di potabilità acqua 
erogata al consumo umano - proposta di revoca ordinanza sindacale di divieto 
utilizzo acqua per scopi potabili, nella quale si rileva il ripristino della qualità 
dell’acqua conformemente ai requisiti di potabilità, proponendo congiuntamente 
la revoca dei provvedimenti di divieto emesso con l’ordinanza 17/2024; 
 
Ritenuto pertanto poter procedere alla revoca dell’ordinanza n. 17/2024; 
 
Visto l’art. 50 e 54 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

O R D I N A 

 

LA REVOCA DEL DIVIETO EMESSO CON L’ORDINANZA 17/2024 DI UTILIZZO 

DELL’ACQUA PER SCOPI POTATABILI 

                                                  

COMUNE DI CASTELLETTO STURA 
cod.fisc. e p.iva 00505720045 

Via Municipio n. 1 - 12040 CASTELLETTO STURA 

Tel 0171/791115 – 48 Fax 0171/791979 

e.mail: info@comune.castellettostura.cn.it – 
pec : info@pec.comune.castellettostura.cn.it 



 

Il presente provvedimento viene reso noto mediante: 
• pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune; 

• pubblicazione sul sito internet del Comune; 

 

 

La presente ordinanza è notificata per la sua esecuzione all’A.C.D.A. – Corso Nizza 88 
Cuneo e all’ A.S.L. CN1 – Dipartimento di Prevenzione – Cuneo 

 

AVVERTE CHE 

 
Contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso gerarchico al tribunale 
Amministrativo della Regione Piemonte entro 60 giorni dalla notifica o comunque dalla 
piena conoscenza dello stesso, ai sensi della L. 6 Dicembre 1971 n. 1034, oppure in via 
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 
giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza del provvedimento medesimo, ai sensi del 
D.P.R. 24 Novembre 1972 n. 1199. 
 
La presente Ordinanza ha effetto immediato. 
        
       

 
             IL SINDACO 
     DACOMO ALESSANDRO  
            (firmato digitalmente) 

 


